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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Tyrkisk politi

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 115 ad EUU alm. del af 7. juni 2012 
vedrørende tyrkisk politi stillet af Nikolaj Villumsen (EL).
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UDENRIGSMINISTERIET

EUU alm del –
spørgsmål 115 af 7.juni 2012
fra Folketingets Europaudvalg 
til udenrigsministeren.

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, om ministeren finder det acceptabelt, at det tyrkiske politi i byen 
Yüksekova i Hakkari provinsen i Tyrkiet skød med skarpt mod demonstranter og dræbte den 
15-årige Özgür Tasar og sårede to andre. Ligeledes bedes ministeren redegøre for hvad 
episoden vil have af konsekvenser i forhold til den planlagte genoptagelse af EU-
optagelsesprocessen med Tyrkiet. Jvf. artiklen:http://www.kurder.dk/nuce/2012/06/06/15-
arig-dodei-yuksekova-efter-uroligheder-med-politiet/

Svar: 

Jeg forstår, at de nærmere omstændigheder, der førte til den ung mands tragiske død den 6. juni 
2012, fortsat er uklare. Ifølge det oplyste har det tyrkiske politi iværksat en nærmere 
undersøgelse af forløbet. Alle berørte har interesse i, at denne sag bliver fuldt oplyst.

Som led i tiltrædelsesforhandlingerne med Tyrkiet overvåger Kommissionen nøje, hvorvidt 
Tyrkiet overholder Københavnskriteriernes standarder og principper om demokrati, retsstat, 
menneskerettigheder og beskyttelse af minoriteter.I Kommissionens arbejde med vurdering af 
dette spørgsmål indgår også konkrete sager, som den af spørgeren nævnte. 

Under det danske EU-formandskab har der været en løbende kontakt med Tyrkiet på 
forskellige niveauer, hvor vigtige politiske spørgsmål som disse er blevet rejst. Under dansk 
EU-formandskab er der på alle niveauer arbejdet for at fastholde Tyrkietsfokus på 
gennemførelse af reformer i overensstemmelse med Københavnskriterierne. Disse spørgsmål er 
blevet rejst af både europaministeren og mig selv overfor vore tyrkiske kolleger, ligesom de 
også blev drøftet under det seneste EU-Tyrkiet Associeringsråd den 22. juni 2012. 
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